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 Учебный план (недельный)

 Муниципального казённого образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста Прогимназии №1 (МКОУ Прогимназии №1)

с. Черниговка Черниговского района 

на 2014 – 2015 учебный год. 
	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в год
	Всего

	
	
	I
	II
	III
	IV
	

	Филология
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3
	15

	
	Иностранный язык
	
	2
	2
	2
	6

	Математика 
и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание 
и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир (Человек, природа, общество)
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология (Труд)
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	
	Итого:
	21
	23
	23
	23
	90

	Часть учебного плана, формируемая участниками образовательного процесса при 5-дневной неделе
	0
	0
	0
	0
	0

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	21
	23
	23
	23
	90
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Заместитель начальника УО:
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                                          Пояснительная записка

к учебному плану

МКОУ Прогимназии №1 с.Черниговка Черниговского района

на 2014 – 2015 учебный год

      Учебный план учреждения разработан в соответствии со следующими нормативными правовыми документами: 

· Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный  приказом Министерства образования Российской Федерации от 06.10.09.  № 373; зарегистрированный Министерством юстиции России 22.12.09., регистрационный номер № 17785;

· приказ Министерства образования Российской Федерации от 30.08.2010 № 889 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования» (О введении третьего часа физической культуры); (см. Приложение № 1),  

· приказ Министерства образования Российской Федерации от 26.11.2010 № 1241 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования» (О внесении изменений в ФГОС Начального образования в п.16,17,19); (см. Приложение № 2),  

· Санитарно-эпидемиологическими правила и нормативы СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утверждёнными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189;

         Основной образовательной программой начального общего образования МКОУ Прогимназии №1, утверждённой педагогическим советом учреждения протоколом от 24.05.14г. № 5.

Продолжительность учебного года в 1 классе составляет - 33 учебные недели, 2-4 классах – 34 учебные недели. В 1 классе, число уроков в день  в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре –  по 4 урока по 35 минут каждый, в январе – мае –  по 4 урока по 45 минут каждый. 

В соответствии с п. 10.9, СанПиН 2.4.2.2821-10  2004 г. продолжительность урока для 2-4-х классов  45 минут. 
Учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе, при максимально недельной нагрузке -23 часа(2-4кл.); 21час(1 кл.). 

Во время проведения занятий по курсу «Основы религиозной культуры и светской этике» деления класса(4-й год обучения) нет, т.к. выбор родителей
пал на модуль «Основы православной культуры»- 1 час в неделю.
